
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXIX   -  БРОЈ 2 

 
НИШ, 11. јануар  2021.  

Цена овог броја  100  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД ПИРОТ 
 
1.   

На основу члана 76. став 3. и члана 77. Закона о приватизацији („Сл.гласник РС“, 
бр.83/14,...20/16), члана 67 став 4. тачка 3. Закона о пореском поступку и пореској администрацији 
(„СЛ.гласник РС“, бр.80/02,...144/20) и члана 25. став 1. тачка 6. Статута града Пирота („Сл.лист града 
Ниша“, бр.20/2019), а у складу са Закључком Владе РС 05 бр.023-3611/2018-1 од 19.04.2018.г. и 
Закључком Владе РС 05 бр.023-4235/2019-3 од 09.05.2019.г.,  

Скупштина града Пирота, на седници одржаној дана 28.12.2020. године доноси 
 

О Д Л У К У 

О КОНВЕРЗИЈИ ПОТРАЖИВАЊА У УДЕО ГРАДА ПИРОТА У КАПИТАЛУ 

ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА „СИМПО“ А.Д. ВРАЊЕ 

ПО ОСНОВУ ИЗВОРНИХ ЈАВНИХ ПРИХОДА 

 
Члан 1 

Даје се сагласност да се потраживања града Пирота, по основу изворних јавних прихода према 
Привредном друштву „Симпо“ а.д. Врање са стањем на дан 31.12.2017.г. и обрачунатом каматом до дана 
19.04.2018.г., као и за потраживања наступила у периоду од 01.01.2018.г. са обрачунатом каматом до 
дана 09.05.2018.г, конвертују у трајни улог града Пирота у капиталу привредног друштва „Симпо“ а.д. 
Врање у укупном исносу од 787.392,51 динара. 
 

Члан 2 
Конверзија потраживања доспелих са стањем на дан 09.05.2019.године врши се у трајни улог 

Града Пирота у капиуталу Привредног друштва „Симпо“ а.д. Врање, по основу неизмирених јавних 
прихода спровешће се као мера реализације усвојеног и правоснажног Унапред припремљеног плана 
реорганизације привредног друштва. 

 
Члан 3. 

У року од 30 дана по ступању Одлуке на снагу, град Пирот и „Симпо“ а.д. Врање закључиће 
Уговор о конверзији потраживања, како би иста била спроведена у пословним књигама уговарача. 
 

Члан 4. 
Одлуку доставити Локалној пореској администрацији и привредном друштву „Симпо“ а.д. 

Врање. 
 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу града Ниша“ 
 

I бр. 06/99-20                                      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 
28.12.2020. г.                                  Милена Димитријевић, с.р. 
П и р о т 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 2                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. јануар 2021. године 
 

 

 

 

 
2.   

На основу члана 41. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/07, 47/18), члана 23. 
став 3. Статута града Пирота („Сл. лист града Ниша“ бр. 20/19) и члана 98 Пословника Скупштине града 
Пирота („Сл. лист града Ниша“ бр. 74/16), Скупштине града Пирота  на седници одржаној 28.12.2020. 
године, донела је 
 

О Д Л У К У 

о измени Одлуке о платама, накнадама и другим примањима изабраних, 

именованих и постављених лица, накнадама одборника и члановима радних тела 

града и Скупштине града 

 
 

Члан 1. 
У Одлуци о платама, накнадама и другим примањима изабраних, именованих и постављених 

лица, накнадама одборника и члановима радних тела града и Скупштине града, члан 12. став 1. тачка 1. 
мења се и гласи: 

„Одборнику Скупштине града Пирота за вршење одборничке функције, присутност и рад на 
седници скупштине, припада накнада у износу од 4.000 динара по одржаној седници“ 
 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу града Ниша. 

 
I бр. 06/99-20 
28.12.2020. г. 
П и р о т 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Милена Димитријевић, с.р. 

 
3.   

На основу члана 32.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС” бр. 129/2007, 83/2014-др. 
закон 101/16- др.закон и 47/2018), члана 34. и 45. Закона о финансирању локалне самоуправе ("Сл. 
гласник РС", бр. 62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013 - усклађени дин. изн., 125/2014 - усклађени дин. изн., 
95/2015 - усклађени дин. изн., 83/2016, 91/2016 - усклађени дин. изн., 104/2016 - др. закон и 96/2017 - 
усклађени дин. изн., 89/2018-усклађени дин. изн., 95/2018- др. закон, 86/2019- усклађени дин. изн. и 
126/2020- усклађени дин. изн.), члана 64. и 209. Закона о социјалној заштити („Службени гласник РС“, бр. 
24/2011), члана 20. тачка 17. и члана 2. Уредбе о наменским трансферима у социјалној заштити 
("Службени гласник РС" бр. 18/16)  и члана 25. став 1. тачка 6. Статута града Пирота („Службени лист 
града Ниша“, бр. 20/2019), Скупштина града Пирота на седници одржаној дана 28.12.2020. године, 
донела је: 

ОДЛУКУ О РЕАЛИЗАЦИЈИ БУЏЕТА  

 У ДЕЛУ ПЛАНИРАНИХ РАСХОДА ЗА УСЛУГЕ  

СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ЗА 2021. ГОДИНУ  

 
Члан 1. 

                    Овом одлуком утврђују се приоритетне услуге социјалне заштите града Пирота које се 
финансирају из средстава наменског трансфера и изворних прихода јединице локалне самоуправе у 
2021. години. 
                    Услуге социјалне заштите из става 1. овог члана остварује појединац и породица за 2021. 
годину, у висини, под условима и на начин утврђен Законом о социјалној заштити, Уредбом о наменским 
трансферима у социјалној заштити, Законом о јавним набавкама и Уговором о наменским трансферима 
за 2021. годину. 
 

Члан 2.  
                   Приходи и примања, расходи и издаци буџета града Пирота за 2021. годину у области 
пружања услуга социјалне заштите на позицији 22 и 24 економска класификација 472 – накнаде за 
социјалну заштиту из буџета  Одлуке о буџету града Пирота за 2021. годину у укупном износу од 
16.866.000,00 динара, распоређују се и користе на начин исказан у следећој табели: 



  

 
 
 
 
 
11. јануар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 2  Страна 3 
 

 
 

 

 

 
 
Услуге социјалне заштите које се финасирају из 
средстава наменског трансфера за 2021. годину 

Укупан износ по 
услузи из 
средстава 
наменског 
трасфера за 
2021. годину 

Учешће ЈЛС по 
услузи из 
сопствених извора 
-прихода 

1) Дневни боравак за децу са сметњама у развоју 3.772.000,00  3.610.500,00  

2) Помоћ у кући за старија лица 3.787.000,00 3.573.000,00 

3) Лични пратилац деце са сметњама уразвоју  1.050.000,00 1.073.500,00  

 

  

 Укупно 8.609.000,00 8.257.000,00 

 
Члан 3. 

          Град Пирот се стара о реализацији и квалитету спровођења услуга социјалне заштите за 2021. 
годину у складу са начелима прописаним Законом о социјалној заштити.  
 

Члан 4. 
            Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу града Ниша".  
 
I бр. 06/99-20  
28.12.2020. 
П и р о т 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Милена Димитријевић, с.р. 

ОПШТИНА ДОЉЕВАЦ 
 
4.   

 
На основу члана 20. став 1. тачка 5.  и члана 46. став 1. тачка 8) Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“,  бр. 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18), Стартегије за социјално 
укључивање Рома и Ромкиња у Републици Србији за период од 2016. до 2025. године („Сл. гласник РС“, 
број 26/16) и члана 86. став 1. тачка 25. Статута општине општине Дољевац  („Сл. лист Града Ниша“, број 
127/18 и 91/19),  

Општинско веће општине Дољевац, на седници одржаној дана  28. децембра 2020. године, 
донело је  
 

О  Д  Л  У  К  У 

о усвајању Оперативног плана – друга фаза Мобилног тима за инклузију Рома и 

Ромкиња Општине Дољевац за 2020-2021 годину  

 
  I Усваја се Оперативни план - друга фаза Мобилног тима за инклузију Рома и Ромкиња 

Општине Дољевац за 2020-2021 годину  
 

II    Саставни део ове Одлуке чини Оперативни план - друга фаза Мобилног 
тима за инклузију Рома и Ромкиња Општине Дољевац за 2020-2021 годину  
 

III Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 

Број: 90 -7 
У Дољевцу, 28.12.2020. године 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ, 

мр екон. Милош Вукотић, с.р. 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 2                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. јануар 2021. године 
 

 

 

 

ОПЕРАТИВНИ ПЛАН - ДРУГА ФАЗА 
МОБИЛНИ ТИМ, ОПШТИНА ДОЉЕВАЦ 2020-2021. 

 
ОПЕРАТИВНИ ПЛАН МОБИЛНОГ ТИМА ЗА ИНКЛУЗИЈУ РОМА И РОМКИЊА ОПШТИНЕ 

ДОЉЕВАЦ ЗА 2020-2021. ГОДИНУ 
 

Увод 
 
Општина Дољевац је 27. јуна 2018. године потписала Споразум о сарадњи са СКГО који се односи на реализацију  Компоненте 1 
Програма - Успостављање/унапређење локалних стратешких, финансијских и институционалних механизама за инклузију Рома, 
којим је Општина Дољевац потврдила своју спремност за остваривање циљева Програма, са циљем унапређивања положаја Рома 
и Ромкиња у Општини Дољевац, у складу са препорукама Владе Републике Србије датим у Стратегији. 
 
Локални акциони план за социјално укључивање Рома и Ромкиња у Општини Дољевац за период од 2019. до 2021. године 
представља документ који је иницирало Локално координационо тело за социјално укључивање Рома и Ромкиња, усвојен од стране 
Скупштине Општине Дољевац.  
 
Формирање Мобилног тима 
Именована је Мобилна јединица за социјално укључивање Рома и Ромкиња на локалном нивоу (у даљем тексту: Мобилни тим) 
Решењем бр. 90-7 од 11.09.2018. године. 
У раду Мобилног тима учествују представници локалне самоуправе, представници Центра за социјални рад, Дома здравља, 
Националне службе за запошљавање – филијале Дољевац, Одељења за просторно планирање, урбанизам и грађевинарство 
Општинске управе, предшколске установе, ОШ, представници ромских удружења, ромски педагошки асистент и здравствени 
медијатор. Чланови мобилних јединица су запослени у поменутим установама и раде на пословима који су у вези са остваривањем 
права Рома и Ромкиња. 
Мобилни тим подстиче директно примењивање стратешких мера у органима и установама; обилази ромска насеља на основу 
утврђеног плана; сарађује са Националним саветом ромске националне мањине и организацијама цивилног друштва; обавештава 
органе јавне управе о проблемима у вези са применом стратешких мера; припрема иницијативе и пројекте којима се осигурава 
сарадња локалних организација и партнера у процесу унапређења положаја Рома и Ромкиња; прикупља податке о остваривању 
стратешких мера. 
Поред наведених организација/институција/установа, чији представници су укључени у рад ЛКТ/Мобилне јединице, у процес 
социјалног укључивања Рома и Ромкиња потребно је укључити и друге представнике јавног, приватног и цивилног сектора - све 
јавне институције и невладин сектор који кроз своје програме деловања могу допринети инклузији и успешној социјалној 
интеграцији Рома и Ромкиња, као и унапређењу њиховог положаја. 
Сходно потписаном Споразуму о сарадњи између Општине Дољевац и Сталне конференције градова и општина - Савеза градова и 
општина Србије (СКГО), кроз Програм „Подршка ЕУ инклузији Рома - Оснаживање локалних заједница за инклузију Рома”, 
обезбеђује се део средстава из буџета општине у 2020. буџетској години, а ради финансирања спровођења активности 
предвиђених Оперативним планом од стране именованог Мобилног тима за инклузију Рома у локалној заједници. По питању 
буџетирања, Општина Дољевац је преузела обавезу да обезбеђује сопствено учешће за операционализацију наведеног плана на 
следећи начин: 

 сопствено учешће за реализацију Оперативног плана обезбеђује се из текуће буџетске резерве, имајући у виду да се у 

буџету за потребе текуће буџетске резерве могу опредељивати средства чак до 4% укупних прихода и примања од 

продаје нефинансијске имовине за буџетску годину у складу са Законом; 

 након окончања поступка израде Оперативног плана за мобилне тимове отвара се пројекат (у складу са предвиђеним 

наменама средстава) у буџету Општине Дољевац, у одговарајућем програму, са извором финансирања 01 - Приходи из 

буџета - део суфинансирања општине (отварањем дела позиције из текуће буџетске резерве, доношењем решења о 

њеној употреби) и 56 - Финансијска помоћ ЕУ са износом суфинансирања преко овог пројекта (на основу Уговора), а у 

складу са чланом 5. став 6. Закона о буџетском систему, према којем орган надлежан за послове финансија отвара део 

позиције за спровођење предметног пројекта - укупна планирана вредност пројекта се обезбеђује на претходно описани 

начин.  

 
СКРАЋЕНИЦЕ: 

Мобилни тим Мобилна јединица за социјално укључивање Рома и Ромкиња на локалном нивоу 

ЦСР Центар за социјални рад 

НСЗ Национална служба за запошљавање 

ПА Педагошки асистент 

ЗМ Здравствена медијаторка 

ЈЛС Јединица локалне самоуправе 

ЛАП Локални акциони план за социјално укључивање Рома и Ромкиња Општине Дољевац 

НСП Новчана социјална помоћ 

НВО Невладина организација 

АТП Активно тражење посла 

МАО Мотивационо активационе обуке 

СКГО Стална конференција градова и општина 

СШ Средња школа 

ОШ Основна школа 

ППП Припремни предшколски програм 

ПУ Предшколска установа 

ЦК Црвени крст 

ФООО Функционално основно образовање одраслих 



  

 
 
 
 
 
11. јануар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 2  Страна 5 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

ОБРАЗОВАЊЕ 

Веза са 
политикама 
инклузије 
Рома 

Стратегија за социјално укључивање Рома и Ромкиња у Републици Србији за период од 2016. до 2025. године: 
Посебни циљ 1: Обезбедити пуну укљученост деце и младих из ромске заједнице у квалитетно предшколско, основно и средње 
образовање, већи обухват Рома и Ромкиња у студентској популацији и пружање подршке школовању младих и одраслих који се 
нису школовали или су напустили школовање, уз увођење делотворних и ефикасних механизама за борбу против 
дискриминације и остваривање услова за уживање свих мањинских права за Роме и Ромкиње у образовном систему. 

 Обезбедити потпуни обухват и редовно похађање квалитетног припремног предшколског програма. 
 
Оперативни циљ 2: Обезбедити квалитетно основно и средње образовање за децу и младе из ромске заједнице, 
делотворну превенцију напуштања образовања и разноврсне облике додатне подршке до завршетка средњег 
образовања. 
 
Обезбедити делотворно спровођење постојећих прописа о упису деце у основну школу како би се осигурао правовремени 
полазак у редовно основно образовање и спречавање неоправданог уписа у специјално основно образовање за ромску децу, а 
посебно за децу која живе у ромским насељима и условима сиромаштва. 
 
Мере:  
1. Обезбедити финансијске и друге ресурсе који су неопходни како би разноврсни облици додатне подршке образовању 

ромске деце (различити школски тимови, педагошки асистенти, индивидуализација наставе, индивидуални образовни 
планови, облици додатне подршке које одређује интерресорна комисија и облици подршке из сектора социјалне заштите) 
били доступни за сву ромску децу која на њих имају право, како би се обезбедили услови за редовно образовање, 
напредовање и остварење образовних постигнућа. 

2. Обезбедити делотворне и ефикасне механизме за превенцију и спречавање раног напуштања образовања од стране деце 
и младих из ромске заједнице, као и капацитете образовних установа за њихово спровођење самостално или у сарадњи са 
јединицама локалне самоуправе и другим релевантним институцијама из здравственог сектора и сектора социјалне 
заштите; успоставити програме менторства и стипендирања на основу претходно спроведеног истраживања и анализе 
узрока раног напуштања школовања. 

 
Оперативни закључци са семинара „Социјална укљученост Рома и Ромкиња у Републици Србији“ 
Тачка 26. Општине ће обезбедити побољшање постојећих механизама на локалном нивоу, како би се обезбедила 
синхронизована и ефикасна подршка за укључивање деце из угрожених друштвених група у образовни систем. То укључује 
праћење кроз систем и њихово задржавање унутар система. Министарство просвете, науке и технолошког развоја ће 
обезбедити свеобухватни упис ромске деце у основне школе, односно припремни предшколски програм (ППП). 

Општи циљ 

ОПШТИ ЦИЉ -  ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА СОЦИЈАЛНО УКЉУЧИВАЊЕ РОМА И РОМКИЊА У ОПШТИНИ ДОЉЕВАЦ ЗА 
ПЕРИОД 2019 - 2021. ГОДИНЕ 
 
Унапређен социјално-економски положај Рома и Ромкиња у општини Дољевац. 

Посебан циљ 

ПОСЕБАН ЦИЉ 1. Обезбедити потпун обухват деце и одраслих ромске националности образовним системом и 
континуитетом у школовању, уз потпуну примену афирмативних мера у образовању.  
 
Мера 1. Повећање информисаности  и укључивање родитеља ромске деце у спречавање осипања из образовног система. 
Мера 2. Стварање бољих услова за школовање ромске деце и одраслих. 

Водећи 
индикатори 
1.1. Посебног 
циља за 
2020/2021. 
годину 

До краја јуна 2021. године најмање 95% од утврђеног броја стасале ромске деце узраста 5,5 до 6,5 година са 
територије Општине Дољевац, уз подршку Мобилног тима у законском року уписано у припремни предшколски 

програм ППП радне 2021/2022. године 

Полазна вредност 
 

Број стасале ромске деце 
узраста од 5,5-6,5 година 

утврђен обиласком насеља; 
 

У школској 2019/2020. години 
предшколским васпитањем и 
образовањем обухваћено 12 
ромске деце (7 девојчица и 5 

дечака); 

Планирана вредност 
 

Најмање 20 родитеља 
информисано; 

 
Најмање 95% од утврђеног 
броја стасале ромске деце 
узраста од 5,5-6,5 година уз 

подршку Мобилног тима 
уписано у ППП радне 

2021/2022; 

Остварена 
вредност 

Средства верификације 
 

Списак стасале ромске деце 
за упис у ППП; 

Списак уписане ромске деце 
у ППП уз подршку МТ; 

Извештаји са теренских 
посета породицама; 
Документација ПУ; 

Коментар 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 2                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. јануар 2021. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Образложење 
предложених 
активности 

Број грађана ромске националности са непотпуном основном школом износи 273, што је 34% укупног броја радно способних 
грађана ромске националности у општини Дољевац, односно 22,4% укупног броја грађана ромске националности. 
Број грађана ромске националности са основним образовањем износи 305, што је 38% укупног броја радно способних грађана 
ромске националности у општини Дољевац, односно 25% укупног броја грађана ромске националности. 
Број грађана ромске националности са средњим образовањем износи 129, што је 16% укупног броја радно способних грађана 
ромске националности у општини Дољевац, односно 10,1% укупног броја грађана ромске националности. 
Број грађана ромске националности са вишим или високим образовањем износи 9, што је 0,5% укупног броја радно способних 
грађана ромске националности у општини Дољевац, односно 0,33% укупног броја грађана ромске националности.. 

Табела: Грађани ромске националности према школској спреми:  

Укупно 
Деца 

млађа од 
15 година 

Без 
школске 
спреме 

Непотпуна основна 
школа 

Осно
вно 

образ
овањ

е 

Средње 
образовање 

Више/ високо 
образовање 

Непознато 

2.631 753 286 916 534 124 9 9 

 
Извор: „База података за праћење мера за инклузију Рома“, Републички завод за 

статистику,http://www.inkluzijaroma.stat.gov.rs 
 
У школској 2020/2021. години предшколским васпитањем и образовањем обухваћено је 126 деце, од чега 12 ромске деце (7 
девојчица и 5 дечака). Највећи простор за напредак у образовању односи се на што веће укључење ромске деце у програм 
похађања образовања у раном развоју. Основним образовањем у школској 2020/2021. години обухваћено је 1.356 деце (632 
девојчице и 724 дечака), 216 деце ромске националности (109 девојчица и 107 дечака). 

Активност 
1.1.1.  

Утврђивање броја ромске деце стасале за упис у ППП узраста од 5,5 до 6,5 година, кроз обилазак 4 насеља у којима 
живе Роми, прикупљање података из Дома здравља и матичних служби 

Период/Рок 
Одговорна особа 

/организација 
Партнери Потребни ресурси 

Предвиђена 
средства РСД 

До краја маја 
2021. године 

Координатор за ромска питања; 

Педагошки асистент; 
Предшколска установа; 

Општинска управа – Матична 
служба; Дом здравља; 

Здравствена медијаторка; 

Возило за обилазак насеља; 
  
/ 

Активност 
1.1.2.  

Подршка родитељима приликом уписа ромске деце у  ППП 

Период/Рок 
Одговорна особа 

/организација 
Партнери Потребни ресурси 

Предвиђена 
средства РСД 

До краја јуна 
2021. године 

Педагошки асистент; 
Координатор за ромска питања; 

Предшколска установа; 
Здравствена медијаторка 

/  0,00 

Активност 
1.1.3. 

Прикупљање података о коначном броју уписане ромске деце у ППП 

Период/Рок 
Одговорна особа 

/организација 
Партнери Потребни ресурси 

Предвиђена 
средства РСД 

До краја јула 
2021. године 

Координатор за ромска питања; 

Педагошки асистент; 
Предшколска установа; 

Општинска управа; 
Здравствена медијаторка 

 /  / 

http://www.inkluzijaroma.stat.gov.rs/


  

 
 
 
 
 
11. јануар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 2  Страна 7 
 

 
 

 

 
 

 

Активност 
1.2.2. 

Одржавање 2 радионице о важности редовног похађања основне школе са родитељима ромске деце основношколског 
узраста и одржавање радионице са ученицима 8. разреда и њиховим родитељима у циљу повећања мотивације за  
наставак школовања у средње, више  школе и факултете са посебним фокусом на девојчице.  

(У случају погоршања епидемиолошке ситуације приступити онлајн састанцима са родитељима и ученицима или информисати 
их теренским обласцима). 

Период/Рок 
Одговорна особа 

/организација 
Партнери Потребни ресурси 

Предвиђена 
средства РСД 

До краја маја 
2021. 

Педагошки асистент; 
Координатор за ромска питања; 

Здравствена медијаторка; 
ЦСР; ОШ; 

Набавка услуге преко НВО;  
 

20.000,00 
 

Активност 
1.2.3. 

Израда и штампање флајера о важности редовног похађања основне школе ромских ученика на територији 
општине Дољевац  

Период/Рок 
Одговорна особа 

/организација 
Партнери Потребни ресурси 

Предвиђена 
средства РСД 

До краја маја 
2021. 

Педагошки асистент; 

Координатор за ромска 
питања; Здравствена 

медијаторка; ЦСР; ОШ; 
Општинска управа;  

Припремање и штампање флајера 
о важности похађања ОШ 

10.000,00 

Активност 
1.2.4. 

Прикупљање података о броју ученика/ца који су након одржавања едукативних радионица наставили са редовним 
похађањем наставе 

Период/Рок 
Одговорна особа 

/организација 
Партнери Потребни ресурси 

Предвиђена 
средства РСД 

До краја маја 
2021. 

Педагошки асистент; 
Основне школе; Координатор 

за ромска питања; 
/  /  

Активност 
1.2.5. 

Додатне посете родитељима чија деца и даље нередовно похађају ОШ 

Период/Рок 
Одговорна особа 

/организација 
Партнери Потребни ресурси 

Предвиђена 
средства РСД 

Континуирано, 
до краја маја 

2021. 

Педагошки асистент; 
Координатор за ромска питања; 

Здравствена медијаторка; 
ЦСР; ОШ; 

Возило за обилазак родитеља 
чија деца не похађају редовно 

ОШ; 
/ 

Активност 
1.2.6. 

Прикупљање података од стране ОШ о броју ромске деце која су успешно завршила школску годину и прикупљање 
података о броју ромске деце која су наставила школовање након основне школе 

Период/Рок 
Одговорна особа 

/организација 
Партнери Потребни ресурси 

Предвиђена 
средства РСД 

До краја 
школске 

2020/2021. 

Педагошки асистент; 
Координатор за ромска питања; 

Основне школе; Општинска 
управа; 

/   / 

Активност 
1.2.7. 

Набавка и подела 216 пакета школског прибора за ромске ученике узраста од 1. до 8. разреда свих основних школа 
са територије општине Дољевац 

Период/Рок 
Одговорна особа 

/организација 
Партнери Потребни ресурси 

Предвиђена 
средства РСД 

До краја 
јануара 2021. 

Педагошки асистент; 
Координатор за ромска питања; 

Основне школе; Општинска 
управа; 

Набавка школског прибора  250.000,00 

Активност 
1.2.8. 

Додењено најмање 20 таблет рачунара за ромске ученике основношколског узраста са најбољим успехом (односно, 
најбоље рангираним ученицима) у сарадњи са ОШ 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 2                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. јануар 2021. године 
 

 

 

 

 
 

 

Водећи 
индикатори 
1.2.  Посебног 
циља за 
2020/2021. 
годину  

До краја јуна 2021. године организовати по једну радионицу са родитељима ромске деце основношколског узраста и 
ученицима, о важности редовног похађања, спречавања напуштања основне школе и превенције нередовног 

похађања наставе и повећање мотивације за наставак школовања и уписа у средње школе и на факултете 

Полазна вредност 

Основним образовањем у 
школској 2020/2021. години 

обухваћено је 1.356 деце (632 
девојчице и 724 дечака), од 

чега 216 деце ромске 
националности (109 девојчица 

и 107 дечака). 

Број ученика 8. разреда 
ромске националности износи 
27 (12 дечака и 15 девојчица); 

 

Планирана вредност 
 

Одржана радионица за 
најмање 20 родитеља чија 

деца похађају основну 
школу; 

Најмање 20 посета 
родитељима  чија деца 

нередовно похађају ОШ; 
 

Одржана радионица са 27  
ученика 8. разреда (12 
дечака и 15 девојчица);  
Најмање 50% ученика 8. 

разреда наставило 
школовање; 

 
Подељено најмање 216 

пакета школског прибора за 
ученике узраста од првог до 

8. разреда;  
 

Додељено најмање 10 
таблет рачунара за 

најуспешније ученике ОШ; 
 

Најмање 95%  ученика 
ромске националности 

успешно завршило школску 
годину; 

Остварена 
вредност 

Средства верификације 
 

Списак родитеља који су 
учествовали на 
радионицама; 

Списак ученика/ца који су 
учествовали на 
радионицама; 

Фотографије са одржаних 
радионица;  

Извештаји са теренских 
посета родитељима чија 
деца нередовно похађају 

наставу; 
Списак ромске деце која су 
успешно завршила школску 

годину - документација 
школа; 

Списак ученика који су 
наставили средње 

образовање; 
Списак ученика којима су 

додељени таблет рачунари;  

Коментар 

Образложење 
предложених 
активности 

Табела ЛАП: Број дечака и девојчица који су напустили основну школу током школских 2015/2016, 2016/2017 и 2017/2018. 

године 

Разреди 

2015/2016. 2016/2017. 2017/2018. 

Број дечака 
Број 

девојчица 
Број дечака 

Број 
девојчица 

Број дечака 
Број 

девојчица 

I разред 5  9 3 1 2 

II разред 3 1   1 2 

III разред     4 2 

IV разред       

V разред 2 2  3   

VI разред 2 2 2 2   

VII разред 2 3 1 1  2 

VIII разред   1 3   

Извор: Упитник за припрему ситуационе анализе за потребе израде ЛАП за инклузију Рома попуњен од стране општине 
Дољевац 

Активност  
1.2.1 

Прикупљање података о броју ромске деце која не похађају редовно ОШ 

Период/Рок 
Одговорна особа 

/организација 
Партнери Потребни ресурси 

Предвиђена 
средства РСД 

Континуирано, 
до краја јуна 

2021. 

Педагошки асистент; 
Координатор за ромска питања; 

Основне школе; Општинска 
управа; ЦСР; 

/   / 



  

 
 
 
 
 
11. јануар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 2  Страна 9 
 

 
 

 

 

 
 
 

Веза са политикама 
инклузије Рома 

Стратегија за социјално укључивање Рома и Ромкиња у Републици Србији за период од 2016. до 2025. године: 
 
Посебни циљ 3: Подстицати укључивање радно способних припадника ромске националне мањине на формално тржиште 
рада, подизати запошљивост, запошљавање и економско оснаживање, посебно Рома и Ромкиња који припадају категоријама 
вишеструко теже запошљивих незапослених лица. 
 
Оперативни циљ 1: Повећати учешће радно способних Рома и Ромкиња на формалном тржишту рада, мере: Развијати и 
спроводити програме информисања и едукације припадника ромске заједнице (нарочито лица из категорије вишеструко 
рањивих) о значају и условима пријаве на евиденцију Националне службе за запошљавање, односно правима и обавезама 
незапослених лица, уз подршку организација цивилног друштва које заговарају унапређење положаја Рома и Ромкиња. 
Повећати обухват незапослених Рома и Ромкиња обукама из система активног тражења посла. 
Оперативни циљ 3: Повећати конкурентност припадника ромске националне мањине на тржишту рада. 
 
Оперативни закључци са семинара „Социјална укљученост Рома и Ромкиња у Републици Србији " 
Тачка 37, под  а) Спровести активности (кроз информисање о правима и обезбеђивање подршке за приступ свим 
расположивим услугама) усмерене на повећање мотивације за укључивање незапослених Рома и Ромкиња на тржиште рада, 
нарочито прималаца финансијске социјалне помоћи. 

Општи циљ ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА СОЦИЈАЛНО УКЉУЧИВАЊЕ РОМА И РОМКИЊА У ОПШТИНИ ДОЉЕВАЦ ЗА ПЕРИОД 2019 
– 2021. ГОДИНЕ 
Унапређен социјално-економски положај Рома и Ромкиња у општини Дољевац 

Посебан циљ ПОСЕБАН ЦИЉ 2. Подстицање укључивања радно способних Рома и Ромкиња на формално тржиште рада као и веће 
запошљавање и самозапошљавање. 
Мера 1. Повећање учешћа радно способних Рома и Ромкиња који користе услуге НСЗ. 
Мера 2. Унапређење вештина и радног искуства Рома и Ромкиња за већи степен запослености. 
Мера 3. Подстицај предузетништва, самозапошљавања и пољопривредне производње код ромске популације. 

Водећи индикатори 
2.1. Посебног циља 
за 2020/2021. годину 

До краја јуна 2021. године повећати број пријављених лица ромске националности на евиденцији НСЗ за најмање 
10 %, кроз обилазак ромских насеља и информисање о услугама и мерама НСЗ, условима запошљавања код 

послодаваца или самозапошљавања, као и информисање послодаваца о подстицајима за запошљавање Рома и 
Ромкиња 

Полазна вредност 
 

Према подацима 
Националне службе 
за запошљавање у 
општини Дољевац 
на дан 31.8.2020. 

године на 
евиденцији се 

налази укупно 128  
незапослених лица 

ромске 
националности, од 

чега 48  жена 
Укупан број 

незапослених лица 
свих категорија у 

општини Дољевац 
на дан 31.8.2020.год. 
је 1.016, од тога су 

395 жене.  

Планирана вредност 
 

Најмање за 10% 
повећан број Рома и 

Ромкиња на 
евиденцији НСЗ у 
односу на почетни 

показатељ; 
Најмање 30 Рома и 

Ромкиња информисано 
о конкурсима за 

самозапошљавање 
или запошљавање; 

Најмање 5 теренских 
посета; 

Одржан један састанак 
са послодавцима; 

Остварена 
вредност 

Средства верификације 
 

Извештаји Мобилног тима; 
Извештај НСЗ; 

Коментар 

Образложење 
предложених 
активности 

SWОТ анализа за област запошљавања, припремљена у оквиру радионице за израду SWОТ анализе, показала је да постоји 
незаинтересованост Рома за рад (опредељеност за социјалну помоћ); Недовољан број запослених у НСЗ; Ниска 
квалификациона структура Рома и Ромкиња; Недостатак мотивације за рад због ниске зараде и губљења права на НСП; Деца 
нису укључена у вртиће довољно, што отежава запошљавање жена. 
На евиденцији НСЗ су најзаступљенија категорија лица где су оба родитеља незапослена и корисници новчане социјалне 
помоћи. Из године у годину број лица из ове две категорије опада што има за претпоставку да или су у међувремену почели 

Период/Рок 
Одговорна особа 

/организација 
Партнери Потребни ресурси 

Предвиђена 
средства РСД 

До краја јуна 
2021.  

Педагошки асистент; 
Координатор за ромска питања; 

Основне школе; Општинска 
управа; 

Набавка таблет рачунара;  140.000,00 

Субтотал - област образовања у РСД 420.000,00 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 2                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. јануар 2021. године 
 

 

 

 

да обављају неку делатност, чак и у оквиру сиве економије или због нередовног јављања (обављање послова ван општине) 
буду брисани са евиденције за запошљавање. Субвенције за самозапошљавање обухватају доделу субвенција незапосленим 
лицима за самозапошљавање и отпочињање сопственог бизниса. Ова мера није дала пуни допринос запошљавању ромске 
популације, те се може закључити да у наредном периоду треба интензивирати обуке за припремање и отпчињање сопственог 
бизниса, јер постоји велики страх од непознатог, а и недостатак идеја, непознавање пореске политике и све оно што прати 
обављање делатности. Треба субвенције проширити и на предузетнике и власнике предузећа који хоће да запошљавају 
припаднике ромске популације, првенствено кроз припрему предузетника (ослобађање од предрасуда), упознавањем са 
квалификационом структуром и предностима приликом запошљавања. Јавни радови подразумевају ангажовање 
незапослених лица на одређено време у оквиру јавних радова и углавном буду ангажовани од стране комуналних предузећа. 

ЦИЉНЕ ГРУПЕ ПО ПОЛУ, ЗАНИМАЊУ И ГОДИНАМА СТАРОСТИ 

Ukupno Žene Ukupno Žene Ukupno Žene Ukupno Žene Ukupno Žene Ukupno Žene Ukupno Žene Ukupno Žene Ukupno Žene Ukupno Žene Ukupno Žene

128 48 7 2 12 6 17 7 25 7 11 4 14 8 19 8 15 4 7 2 1 0

101 40 6 1 8 4 11 3 21 7 9 4 13 8 17 8 10 3 6 2

1 0 1 0

1 0 1 0

5 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0

1 0 1 0

1 0 1 0

4 0 3 0 1 0

1 1 1 1

1 0 1 0

1 0 1 0

1 1 1 1

1 1 1 1

1 1 1 1

1 0 1 0

1 0 1 0

1 1 1 1

2 1 1 0 1 1

1 0 1 0

1 1 1 1

1 1 1 1

Ciljna grupa: Romi
UKUPNO 15 - 19 godina 20 - 24 godine 25 - 29 godina 30 - 34 godine 35 - 39 godina 40 - 44 godine 45 - 49 godina 50 - 54 godine 55 - 59 godina 60 - 64 godine

UKUPNO

109900 - Lica bez zanimanja i stručne spreme  ( I SSS - NK )

300502 - Pekar

301801 - Metalostrugar

301813 - Bravar

301816 - Autolimar

301835 - Elektrozavarivač

302237 - Mehaničar za poljoprivredne mašine

303121 - Rukovalac hemijskih laboratorijskih uređaja

305231 - Rukovalac jednostavnih građevinskih mašina

305302 - Građevinski keramičar

306515 - Kuvar jednostavnih jela

309631 - Pedikir

309640 - Frizer za žene

400100 - Poljoprivredni tehničar za proizvodnju bilja  ( IV SSS )

718219 - Diplomirani psiholog

401837 - Univerzalni zavarivač

402099 - Nerazvrstani mašinski konstruktori i projektanti IV kategorije složenosti

406700 - Ekonomski tehničar  ( IV SSS )

626709 - Strukovni ekonomista

629004 - Strukovna medicinska sestra

Извор, НСЗ испостава Дољевац 

Активност 2.1.1.  
Теренске посете ромским породицама, информисање о услугама и мерама НСЗ и условима запошљавања код 
послодаваца или самозапошљавања 

Период/Рок Одговорна особа 
/организација 

Партнери Потребни ресурси Предвиђена 
средства РСД 

До краја јуна 2021. Представник НСЗ, као члан 
Мобилног тима за инклузију 

Рома; 

Координатор за ромска питања; Возило за обилазак 
насеља у којима живе 

Роми; 

/ 

Активност 2.1.2.  
Одржан састанак са послодавцима у циљу представљања информација о подстицајима послодавцима за 
запошљавање Рома и Ромкиња 

Период/Рок Одговорна особа 
/организација 

Партнери Потребни ресурси Предвиђена 
средства РСД 

До краја маја 2021. Представник НСЗ, као члан 
Мобилног тима за инклузију 

Рома; 

Координатор за ромска питања; / / 

Активност 2.1.3.  

Израда извештаја о реализацији водећег индикатора 

Период/Рок Одговорна особа 
/организација 

Партнери Потребни ресурси Предвиђена 
средства РСД 

До краја јуна 2021. 
године 

Представник НСЗ, као члан 
Мобилног тима за инклузију 

Рома; 

Координатор за ромска питања;  /  / 

Водећи индикатори 
2.2. Посебног циља 
за 2020/2021. годину 

До краја јуна 2021. године информисано најмање 50 Рома и Ромкиња о мерама активне политике запошљавања и 
пружање подршке приликом пријављивања припадника ромске заједнице на јавне радове, ангажовање код 

познатог послодавца и самозапошљавање 

Полазна вредност 
 

Број незапослених 
лица ромске 

националности која 
се налазе на 

евиденцији НЗС у 
општини Дољевац 
на дан 31.8.2020. 

износи 128  

Планирана вредност 
Најмање 50 лица 

ромске националности 
информисано 

обиласком терена о 
мерама активне 

политике 
запошљавања за 2021. 

годину; 
Број Рома и Ромкиња 

Остварена 
вредност 

Средства верификације 
 

Извештај Мобилног тима;  
Извештај НСЗ; 

 

Коментар 



  

 
 
 
 
 
11. јануар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 2  Страна 11 
 

 
 

 

незапослених лица 
ромске 

националности, од 
чега 48  жена 

укључених у јавне 
радове и друге мере 

активне политике 
запошљавања; 

Образложење 
предложених 
активности 

Низак ниво образовања Рома одражава се неповољно на структуру и број запослених лица. Међу онима који „имају 
занимање“ преовлађују вештине стечене радом а не занимања која су стечена формалним образовањем. Рома је највише у 
оним занимањима за која није потребна никаква стручност, као што су радници на одржавању објеката и чистоће, носачи, 
складишни радници, грађевински радници итд. Веома мали број Рома је са препознатљивим занимањем. Већина припада 
групи радника „без занимања“. Ниска економска активност становништва, веома млада старосна структура ромске популације 
и велики удео издржаваног становништва представљају кључне чиниоце одржавања и продубљивања разлика и социо-
економског јаза између Рома и већинског народа. 

Активност 2.2.1.  Теренским обиласком, информисано најмање 50 Рома и Ромкиња о мерама активне политике запошљавања и 
пружање подршке приликом пријављивања припадника ромске заједнице на јавне радове, ангажовање код 
познатог послодавца и самозапошљавање 

Период/Рок Одговорна особа 
/организација 

Партнери Потребни ресурси Предвиђена 
средства РСД 

До краја маја 2021. 
године 

Представник НСЗ, као члан 
Мобилног тима за инклузију 

Рома; 

Координатор за ромска питања;  /  / 

Активност 2.2.2.  

Израда извештаја о водећем индикатору 

Период/Рок Одговорна особа 
/организација 

Партнери Потребни ресурси Предвиђена 
средства РСД 

До краја јуна 2021. 
године 

Представник НСЗ, као члан 
Мобилног тима за инклузију 

Рома; 

Координатор за ромска питања;  /  / 

Водећи индикатори 
2.3. Посебног циља 
за 2020/2021. годину 

 
До краја маја 2021. реализовати две обуке за каријерно вођење за најмање 30 младих Рома и Ромкиња са 

посебним акцентом на повратнике враћене по Споразуму о реадмисији 

Полазна вредност 
Млади Роми и 
Ромкиње без 

довољно знања и 
компетенција у 

процесу тражења 
посла, писања CV-ја, 
мотивационог писма 

и представљања 
послодавцу; 

Планирана вредност 
Најмање 30 младих 

Рома и Ромкиња 
прошло обуку за 

каријерно вођење; 
Реализоване две обуке 
за каријерно вођење и 
учествовало најмање 

30 младих Рома; 

Остварена 
вредност 

Средства верификације 
 

Извештај Мобилног тима;  
Фотографије са одржаних 

обука; Листе учесника; 
 

Коментар 

Образложење 
предложених 
активности 

Циљ обуке за каријерно вођење јесте да учесници усвоје разумевање каријерног вођења и постављања својих циљева и 
потреба за додатним обукама, посебно у тражењу посла. Сагледавање својих стечених вештина, знања, као и искуства. 
Разумевање у постављању и писању мотивационог писма. Промишљање о будућности и постављање циљева о себи. 

Активност 2.3.1.  
Реализација две обуке за каријерно вођење (повећање капацитета за писање CV-ја, мотивационог писма и 
представљање послодавцу) 

Период/Рок Одговорна особа 
/организација 

Партнери Потребни ресурси Предвиђена 
средства РСД 

До априла 2021. 
године 

Координатор мобилног 
тима; 

Педагошки асистент; Сарадња са 
организацијама које пружају подршку 

кроз реализацију ових обука; 

 /  / 

Субтотал - област запошљавање у РСД 0,00 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 2                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. јануар 2021. године 
 

 

 

 

 
 

 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

Веза са 
политикама 

инклузије Рома 

Стратегија за социјално укључивање Рома и Ромкиња у Републици Србији за период 2016. до 2025. године 
Оперативни циљ 1: Развити подржавајуће окружење за развој и здравље Рома и Ромкиња. 
Мере: 

 Ширити јавно-здравствене програме у односу на све Роме и Ромкиње на територији Републике Србије, без обзира на 
њихов статус, а имајући у виду првенствено њихове здравствене потребе, уз нагласак на оне код којих је 
вулнерабилност највише изражена. 

 Развијати јавно-здравствене активности којима се отклањају услови који специфично утичу на здравље Рома и 
Ромкиња (унапређење хигијенско-епидемиолошких услова у ромским насељима, повећање обухвата обавезном 
имунизацијом, побољшање репродуктивног здравља, превенција хроничних незаразних обољења, побољшање 
нутритивног статуса одојчади и мале деце у ромским насељима, смањење болести зависности и други ризици). 
 

Оперативни циљ 3: Унапредити здравље Рома и Ромкиња у области хроничних незаразних болести и репродуктивног 
здравља. 
 
Организовати здравствено-васпитни рад и едукацију Рома и Ромкиња у неформалним насељима и породицама кроз рад 
здравствених медијаторки и института за јавно здравље; упознати ромску популацију са ризицима по здравље и здравим 
стиловима живота путем организације предавања, радионица и израде промотивних материјала. 

 
Оперативни циљ 5: Промовисати здраве стилове живота и унапредити обухват Рома и Ромкиња превентивним 
здравственим активностима. Организовати јавно-здравствене активности и заговарање ка другим системима у циљу 
унапређења хигијенско-епидемиолошких услова  

Општи циљ ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА СОЦИЈАЛНО УКЉУЧИВАЊЕ РОМА И РОМКИЊА У ОПШТИНИ ДОЉЕВАЦ ЗА ПЕРИОД 
2019 – 2021. ГОДИНЕ 
 
Унапређен социјално-економски положај Рома и Ромкиња у општини Дољевац. 

Посебан циљ ПОСЕБАН ЦИЉ: 4. Унапређење здравствених услуга за ромску популацију Унапређење пружања здравствених 
услуга ромској популацији. 
Мера 1. Побољшање превентивне здравствене заштите ромског становништва. 
Мера 2. Повећање информисаности о репродуктивном здрављу Ромкиња и повећање обухвата ромске деце 
имунизацијом. 
Мера 3. Унапређивање епидемиолошких и хигијенских услова у подстандардним ромским насељима. 

Водећи 
индикатори 3.1. 

Посебног циља за 
2020/2021. годину 

До краја јула 2021. године организовати 3 радионице са ромском заједницом о мерама заштите, превенције и 
спречавања ширења заразе изазване Ковидом-19 (У случају погоршања епидемиолошке ситуације приступити 

онлајн састанцима или теренским информисањем кроз обилазак породица) 

Полазна вредност 
 

Број Рома и Ромкиња према званичном 
попису из 2011. године износи 1.218; 

Планирана 
вредност 

 
Одржане 3 
радионице; 

Информисано и 
едуковано на 
радионицама 

најмање 60 Рома и 
Ромкиња; 

Подељено 200 
флајера и 10 

постера: 

Остварена 
вредност 

Средства 
верификације 

 
Списак учесника; 

Извештаји са одржаних 
радионица; 

Фотографије; Флајери:  

Коме
нтар 

Образложење 
предложених 
активности 

На основу података наведених у Упитнику за припрему ситуационе анализе за потребе израде ЛАП за инклузију Рома 

који је ЈЛС попунила заједно са својим партнерима на локалном нивоу, процењено је следеће: 
 

 У општини Дољевац има незнатан број Рома и Ромкиња који не поседују здравствену књижицу;  

 Мали проценат Рома/Ромкиња нема изабраног лекара; 

 17% Ромкиња је обухваћено гинеколошким прегледима;  

 Укупно 103 ромска детета  (56 девојчица и 47 дечака) обухваћено је систематским прегледима, што чини 11,5% од 
укупног броја прегледане деце систематским прегледима; 

 81% девојчица узраста 24-35 месеци су примила све препоручене вакцине из националног календара имунизације до 
свог првог рођендана (до навршене друге године за вакцину против малих богиња), док је 19% девојчица ромске 
националности; 

 43 ромске мајке и деце су обухваћени патронажним посетама (пре и постнатално), што износи 26,8% од укупних 
патронажних посета; 

 Само 20% трудница ромске националности је обухваћено редовним прегледима у амбуланти;  



  

 
 
 
 
 
11. јануар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 2  Страна 13 
 

 
 

 

 Дому здравља недостаје саветовалиште за младе као и програми о репродуктивном здрављу, програми за 
унапређење психофизичког развоја младих ( предлози из Стратегије за младе); 

 
SWОТ анализа за област здравља припремљена је у оквиру радионице за израду SWОТ анализе и показала да постоје 
неконтролисане трудноће Ромкиња и порођаји у кући. Непостојање планирања породице и недовољна употреба средстава 
за контрацепцију. Култура и обичаји који нису у складу са савременом здравственом заштитом и превентивом. 
Просечна старост ромских жена и мушкараца је за 12 година нижа од просечне старости жена и мушкараца опште 
популације. Веома лоши стамбени и социјално-економски услови веома негативно утичу на стање здравља у ромској 
популацији као што су сиромаштво, лоши животни услови и друштвена искљученост. У оквиру унапређења здравствене 
заштите ромске популације која је неодвојива од побољшања животног окружења у ромској заједници посебан значај има 
унапређење здравствене заштите деце и жена у репродуктивном периоду. 

Активност 3.1.1.  
Одржавање 3 радионице  са ромском заједницом о мерама заштите, превенције и спречавања ширења заразе 
изазване Ковидом-19 и подела флајера у ромским насељима 

Период/Рок Одговорна особа 
/организација 

Партнери Потребни ресурси Предвиђена 
средства РСД 

До краја маја 2021. Здравствена медијаторка;  Дом здравља; ЈЛС; школе; 
НВО; Координатор за ромска 
питања; Педагошки асистент; 

ЦСР; 

Услуга преко НВО за 
реализацију 3 радионице; 

Штампање флајера и постера; 

 20.000,00 
30.000,00 

Активност 3.1.2.  

Подршка Ромкињама у заказивању контролних прегледа и организовање превентивних прегледа Ромкиња 

Период/Рок Одговорна особа 
/организација 

Партнери Потребни ресурси Предвиђена 
средства РСД 

Континуирано, До 
краја маја 2021. 

Здравствена медијаторка;  Дом здравља; Координатор за 
ромска питања; 

Возило Мобилног тима; /  

Активност 3.1.3.  

Израда извештаја и прикупљање података о реализацији водећег индикатора 

Период/Рок Одговорна особа /организација Партнери Потребни ресурси Предвиђена 
средства РСД 

До краја јуна 2021. Здравствена медијаторка;  Дом 
здравља; 

Координато
р за ромска 

питања; 

/ /  

Водећи 
индикатори 3.2. 

Посебног циља за 
2020/2021. годину 

До краја јуна 2021. године унапређење здравља Рома кроз додељивање хигијенских пакета за негу бабињара, 
породиља и новорођенчета који живе у ромским насељима 

Полазна вредност 
 

Број породиља Ромкиња износи 20; 

Планирана 
вредност 

 
Додељено најмање 

20 пакета за негу 
бабињара и 

новорођенчета; 

Остварена 
вредност 

Средства 
верификације 

 
Списак бабињара 
којима је додељен 

пакет; Фотографије; 
Извештај Мобилног 

тима; 

Коме
нтар 

Образложење 
предложених 
активности 

На основу података наведених у упитнику за припрему ситуационе анализе за потребе израде ЛАП за инклузију Рома који 
је ЈЛС попунила заједно са својим партнерима на локалном нивоу, процењено је следеће: 

 80% трудница ромске националности је обухваћено патронажним посетама; 

 85% ромских мајки и деце обухваћено патронажним посетама (пре и постнатално); 

 67% деце вакцинисано до свог првог рођендана од укупног броја рођене деце; 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 2                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. јануар 2021. године 
 

 

 

 

Активност 3.2.1. 
Утврђивање тачног броја Ромкиња породиља у сарадњи са патронажом, Домом здравља, као и обиласком 
ромских насеља 

Период/Рок Одговорна особа /организација Партнери Потребни ресурси Предвиђена 
средства РСД 

До краја априла 
2021. 

Координатор за ромска питања; Здравствена 
медијаторка;  

Дом  
здравља, 

патронажна 
служба; 

Возило за одлазак у насеље; / 

Активност 3.2.2. 

Подела хигијенских пакета теренским обиласком бабињара и породиља кроз подршку Мобилног тима 

Период/Рок Одговорна особа /организација Партнери Потребни ресурси Предвиђена 
средства РСД 

До краја маја 2021. Здравствена медијаторка;  
Координатор за ромска питања; 

Општинска 
управа; 

Патронажна 
служба 
Дома 

здравља; 

Возило за одлазак у насеље; 
Хигијенски пакети, набавка;  

200.000,00 

Водећи 
индикатори 3.3. 

Посебног циља за 
2020/2021. годину До краја маја 2021. године поделити до 300 хигијенских пакета угроженим ромским породицама у Дољевцу 

Полазна вредност 
Број Рома и Ромкиња према званичном 

попису из 2011. године износи 1.218;  
Број угрожених ромских породица у 

Дољевцу; 

Планирана вредност 
 

Додељено до 300 
хигијенских пакета за 
највише 300 ромских 

породица; 

Остварена 
вредност 

Средства 
верификације 

 
Списак угрожених 
ромских породица; 

Корисничке листе са 
доделе хигијенских 

пакета; 
Фотографије; 

Коме
нтар 

Образложење 
предложених 
активности 

На основу новонастале ситуације са коронавирусом у циљу спречавања ширења заразе, и смањења последица вируса, 

извршити поделу најосновнијих хигијенских пакета помоћи за највише 300 ромских породица на територији општине 

Дољевац. 

Активност 3.3.1. 
Припремање списка до 300 породица за доделу хигијенских пакета у циљу ублажавања последица и 
превенције ширења коронавируса 

Период/Рок Одговорна особа /организација Партнери Потребни ресурси Предвиђена 
средства РСД 

До краја априла 
2021. 

Координатор за ромска питања; Здравствена 
медијаторка;  

Општинска 
управа; 

Педагошки 
асистенти; 
Координато
р мобилног 

тима; 

Возило за одлазак у насеље;  0,00  

Активност 3.3.2. 

Набавка хигијенских пакета за 300 ромских породица у циљу ублажавања и превенције ширења коронавируса 

Период/Рок Одговорна особа /организација Партнери Потребни ресурси Предвиђена 
средства РСД 

До краја маја 
2021. 

Општинска управа општине Дољевац; Координато
р за ромска 

питања; 

Набавка хигијенских пакета;  350.00,00 

Активност 3.3.3. 
Подела хигијенских пакета уз подршку чланова Мобилног тима 



  

 
 
 
 
 
11. јануар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 2  Страна 15 
 

 
 

 

Период/Рок Одговорна особа /организација Партнери Потребни ресурси Предвиђена 
средства РСД 

До краја јуна 2021. Координатор за ромска питања; Здравствена 
медијаторка; Педагошки асистенти; 

Општинска 
управа; 

Патронажна 
служба 
Дома 

здравља; 
Координато
р мобилног 

тима; 

Возило за одлазак у насеље;  0,00 

Активност 3.3.4. 
Израда извештаја и архивирање корисничких листа са дистрибуције пакета 

Период/Рок Одговорна особа /организација Партнери Потребни ресурси Предвиђена 
средства РСД 

До краја јуна 2020.  Координатор за ромска питања; Координатор 
мобилног тима; 

Општинска 
управа 

Општине 
Дољевац;  

/ 0,00 

Субтотал - област здравствена заштита у РСД 600.000,00 

 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

Веза  са политикама 
инклузије Рома 

Стратегија социјалног укључивања Рома и Ромкиња у Републици Србији 2016 – 2025.  
 
Посебни циљ 5: Унапредити приступ услугама социјалне заштите и доступност новчаних давања ради смањења 
сиромаштва и повећања социјалне укључености Рома и Ромкиња у локалној заједници. 
 
Оперативни циљ 1: У систему социјалне заштите применити решења која дају предност подршци породици 
приликом пружања подршке деци у ризику, укључујући и посебну подршку ромској породици. 
Мере: Центри за социјални рад ће јачати своју саветодавну услугу у раду са ромским породицама и уопште 
корисницима ромске националности. 
 
Оперативни циљ 1: У систему социјалне заштите применити решења која дају предност подршци породици 
приликом пружања подршке деци у ризику, укључујући и посебну подршку ромској породици.  

Општи циљ 

ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА СОЦИЈАЛНО УКЉУЧИВАЊЕ РОМА И РОМКИЊА У ОПШТИНИ ДОЉЕВАЦ ЗА 
ПЕРИОД 2019 – 2021. ГОДИНЕ 
 
Унапређен социјално-економски положај Рома и Ромкиња у општини Дољевац. 

Посебан циљ 
ПОСЕБАН ЦИЉ 5. 
Мера 2. Унапређење информисаности и подршке о правима ромске деце и Ромкиња. 
Мера 3. Очување традиције, културе и обичаја Рома. 

Водећи индикатори 
4.1. Посебнг циља за 

2020/2021. годину 

До краја јануара 2021. године подењено најмање 50 пакета хране за најугроженија старачка ромска 
домаћинства на територији општине Дољевац  

Полазна вредност 
 

У општини Дољевац има укупно  
370 корисника социјалне заштите, 

ромске националности (Рома и 
Ромкиња), што представља 25% 

од укупног броја корисника 
социјалне заштите, а чини 29% од 
укупног броја становника ромске 

популације, 

Планирана вредност 
 

Подељено најмање 50 
пакета хране; 

Остварена 
вредност 

Средствавериф
икације 

 
Списак корисника 

којима су 
подељени пакети 

хране; 
Извештај ЦЗСР; 

Извештај 
Мобилног тима; 

Коментар 

Образложење 
предложенихактивност
и 

На основу података наведених у Упитнику за припрему ситуационе анализе за потребе израде ЛАП за инклузију 

Рома који је ЈЛС попунила заједно са својим партнерима на локалном нивоу, процењено је следеће: 

У општини Дољевац има укупно 370 корисника социјалне заштите, ромске националности  (Рома и Ромкиња), што 
представља 25% од укупног броја корисника социјалне заштите, а чини 29% од укупног броја становника ромске 
популације. 
Око 200 домаћинстава ромске националности прима новчану социјалну помоћ, што је 50% броја домаћинстава 
ромске националности. Од укупног броја једнократних помоћи које се доделе у општини Дољевац (900) половина 
одлази на кориснике ромске популације. 980 деце ромске националности старости 0 до 18 година прима дечији 
додатак најмање 12 месеци. До сада је евидентирано 2 случаја оствареног права на пријаву места пребивалишта 
на адреси центра за социјални рад 

Активност 4.1.1. 

Прикупљање података и израда списка старачких и самачких ромских домаћинстава 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 2                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. јануар 2021. године 
 

 

 

 

Период/Рок Одговорна особа /организација Партнери Потребни ресурси Предвиђ
ена 

средства 
РСД 

До краја децембра 2020.  Координатор за ромска питања; Општинска управа 
Општине Дољевац; 

ЦСР; Педагошки 
асистент; Здравствена 

медијаторка;  

Возило за обилазак насеља;  / 

Активност 4.1.2. 

Набавка и подела пакета хране за најугроженија старачка и самачка домаћинства  

Период/Рок Одговорна особа /организација Партнери Потребни ресурси Предвиђ
ена 

средства 
РСД 

До краја јануара 2021. Општинска управа Општине 
Дољевац; 

Координатор мобилног 
тима; 

Набавка пакета хране; 50.000,00 

Активност 4.1.3. 

Израда извештаја и архивирање корисничких листа са дистрибуције пакета 

Период/Рок Одговорна особа /организација Партнери Потребни ресурси Предвиђ
ена 

средства 
РСД 

До краја јануара 2021.  Координатор за ромска питања; Општинска управа 
Општине Дољевац; 

Координатор мобилног 
тима;  

/ 0,00 

Субтотал - област социјалне заштите у РСД 50.000,00 

                                                                                                                               
СТАНОВАЊЕ 

Веза са политикама 
инклузије Рома 

Стратегија за социјално укључивање Рома и Ромкиња у Републици Србији за период 2016. до 2025. године. 
 
Оперативни циљ 4. Унапредити комуналну инфраструктуру ромских насеља. 
Обезбедити финансијску помоћ и спроводити активности у вези са јачањем свести и информисањем становника 
ромских насеља о могућностима да остварују права у вези са бољом доступношћу комуналних услуга и сервиса, о 
значају комуналног уређења насеља, као и уређења и очувања животне средине. 

Општи циљ 

ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА СОЦИЈАЛНО УКЉУЧИВАЊЕ РОМА И РОМКИЊА У ОПШТИНИ ДОЉЕВАЦ ЗА 
ПЕРИОД 2019 – 2021. ГОДИНЕ 
Унапређен социјално-економски положај Рома и Ромкиња у општини Дољевац. 

Посебан циљ 

ПОСЕБАН ЦИЉ 3. Унапређење услова живљења у ромским насељима. 
Мера 2. Унапређење комуналне инфраструктуре у ромским насељима и стварање услова за социјални смештај 
стамбено угрожених ромских породица. 

Водећи индикатори 
5.1. Посебног циља 
за 2020/2021. годину 

До краја маја 2021. године очишћена ромска насеља на територији општине Дољевац у сарадњи са ЈКП 
Дољевац 

Полазнавредност 
 

Неочишћена ромска насеља и 
стварање дивљих депонија; 

 

Планирана вредност 
 

Очишћена и уређена ромска 
насеља; 

 
 

Ост
вар
ена 
вре
дно
ст 

Средства верификације 
 

Извештај Мобилног тима;  
Фотографије;  

Коме
нтар 

Образложење 
предложених 
активности 

Према подацима Министарства грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре о подстандардним ромским насељима 
за 2016. годину, Роми на територији општине Дољевац живе у следећим подстандардним насељима: Кнежице, 
Малошиште, Мекиш, Орљане, Шаиновце, Горња мала, Кочани, Шарлинац. 
Према садржају Упитника за припрему ситуационе анализе за потребе израде ЛАП за инклузију Рома, који је 

попуњен од стране ЈЛС, може се констатовати следеће: 

Роми живе у крајње лошим стамбеним условима, правно и имовински нерегулисаног статуса, недовољна 
опремљеност инфраструктуром, сиромашно окружење. Већина стамбених објеката у сиромашним насељима 
подигнута је од лошег материјала без основних услова за живот. Комунална инфраструктура или је на 
незадовољавајућем нивоу или не постоји. Просечна старост ромских насеља на Југоистоку Србије је 45 година. У 
Стратегији за унапређење положаја Рома у општини Дољевац за период 2018-2023. године, предвиђене су 
активности ЈЛС у области становања, које су усмерене на решавање имовинско-правних односа на земљишту на 



  

 
 
 
 
 
11. јануар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 2  Страна 17 
 

 
 

 

коме су бесправно саграђени стамбени објекти од стране припадника ромске националности, затим њиховој 
легализацији.  
Извор: „База података за праћење мера за инклузију Рома“, Републички завод за статистику, 
хттп://www.инклузијарома.стат.гов.рс 

Активност 5.1.1. Спрвођење акције уређења и чишћења ромских насеља  у сарадњи са ЈКП Дољевац 

Период/Рок 
Одговорна особа 

/организација 
Партнери Потребни ресурси 

Предвиђена 
средства РСД 

До краја јуна 2021. 
године 

Координатор за ромска 
питања;  

 
ЈКП Дољевац; становници 

ромских насеља; ЦСР; 
Педагошки асистент; 

Здравствена медијаторка;  

  / / 

Субтотал - област становање у РСД 0,00 

 
 
Укупан износ предвиђених средстава   
 

Субтотал - област образовање у РСД  420.000,00 

Субтотал - област запошљавање у РСД  0,00 

Субтотал - област здравствена заштита у РСД  600.000,00 

Субтотал - област социјална заштита у РСД 50.000,00 

Субтотал - област становање у РСД  0,00 

Укупна вредност предвиђених средстава (РСД) за реализацију активности МТ у 
свим областима Оперативног плана за инклузију  

1.070.000,00 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
  
 
5. 
 

 
На основу члана 39 став 1 Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним 
ситуацијама („Сл. гласник РС“, број 87/2018), члана 20. став 1. тачка 8. и члана 44. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон 101/2016 – др. закон и 47/2018) и члана 
82  став 1 тачка 15 Статута општине Дољевац („Сл. лист града Ниша“, број 127/218 и 91/2019), а на 
основу Закључка Општинског штаба за ванредне ситуације општине Дољевац број 217-1-15/2021 од 
11.01.2021. године, председник општине Дољевац доноси, 
 

О  Д  Л  У  К  У 

о проглашењу ванредне ситуације за целу територију  

општине Дољевац 

  
1. Проглашава се ванредна ситуација за целу територију општине Дољевац. 
2. Ванредна ситуација се проглашава због угрожавања људи и материјалних добара услед 

поплава изливањем следећих водотока: Торински поток у Шарлинцу, Крушевица у Белотинцу, 
Мекишки поток у Мекишу, Механа у Малошишту и Југбодановачка река у Орљану и 
спровођења оперативних мера заштите и спасавања. 

 

3. О спровођењу ове одлуке стараће се Општински штаб за ванредне ситуације општине 
Дољевац у складу са чланом 43 и чланом 44 Закона о смањењу ризика од катастрофа и 
управљању ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“, број 87/2018). 

 

4. Ову одлуку доставити Окружном штабу за ванредне ситуације Нишавског управног округа, 
Републичком штабу за ванредне ситуације - Сектору за ванредне ситуације, Одељењу за ВС у 

http://www.inkluzijaroma.stat.gov.rs/


 
 
 
 
 
Страна 18  Број 2                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. јануар 2021. године 
 

 

 

 

Нишу, јавним предузећима, установама и другим учесницима у спровођењу мера заштите и 
спасавања. 

 

5. Ова одлука ступа на снагу одмах и биће објављена у ''Службеном листу града Ниша''.    
              

Број: 217-3/2021 
Датум: 11.01.2021. године 

Д о љ е в а ц 
Председник општине 

Дољевац 
Горан Љубић, с.р. 

 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 
  

6. 
              

На основу члана 32. став 1. тачка 16. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/07, 83/14-други закон, 101/16-други закон и 47/18) и члана 40. Статута општине Житорађа (''Службени 
лист града Ниша'' број 27/19), 
 Скупштина општине Житорађа, на седници одржаној дана 8. јануара 2021.  године, донела је 
 
 
 

О Д Л У К У 

О ПРИХВАТАЊУ ПРОЈЕКТА  ИЗВОЂЕЊА ПРОЈЕКТНЕ АКТИВНОСТИ  „УНАПРЕЂЕЊЕ 

КВАЛИТЕТА ПРУЖАЊА ГИНЕКОЛОШКИХ УСЛУГА 

 У ДОМУ ЗДРАВЉА ЖИТОРАЂА“ 

 
 

Члан 1. 
 

 Прихвата се пројекат извођења пројектне активности „Унапређење квалитета пружања 
гинеколошких услуга у Дому здравља Житорађа“. 
 Пројектне активности врше се у Дому здравља Житорађа и у здравственим станицама у месним 
заједницама Д. Црнатово, Дубово, Пејковац, Бадњевац, Јасеница, Г. Дреновац, Држановац и С. Божурна. 

Извођење пројектне  активности из  става 1. овог члана почиње 20. јануара 2021. и траје 10. 
месеци.   
 

Члан 2. 
 

 Скупштина општине обезбедила је  у буџету општине Житорађа за 2021. годину средства у износу 
од 871.581,60 динара за финансирање пројектне активности из члана 1. ове одлуке. 
 

Члан 3. 
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу града Ниша''. 
 
 
 Број: 119-63/2021-01 
 У Житорађи, 8. јануар 2021. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Небојша Стевановић, с.р. 

 



  

 
 
 
 
 
11. јануар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 2  Страна 19 
 

 
 

 

7. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 16. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/07, 83/14-други закон, 101/16-други закон и 47/18) и члана 40. Статута општине Житорађа (''Службени 
лист града Ниша'' број 27/19), 
 Скупштина општине Житорађа, на седници одржаној дана 8. јануара 2021.  године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ПРИХВАТАЊУ ПРОЈЕКТА ДОМА ЗДРАВЉА ЖИТОРАЂА ЗА ИЗВОЂЕЊЕ 

ПРОЈЕКТНЕ АКТИВНОСТИ  „УНАПРЕЂЕЊЕ КВАЛИТЕТА ЗДРАВСТВЕНИХ УСЛУГА ЗА 

ЛИЦА СТАРИЈА ОД 65 ГОДИНА И ЛИЦА СА ПОСЕБНИМ ПОТРЕБАМА“ 

 
 

Члан 1. 
 

 Прихвата се пројекат Дома здравља Житорађа за извођење пројектне активности „Унапређење 
квалитета здравствених услуга за лица старија од 65 година и лица са посебним потребама“ .  

Пројектне активности врше се у Дому здравља Житорађа и у здравственим станицама у месним 
заједницама Д. Црнатово, Дубово, Пејковац, Бадњевац, Јасеница, Г. Дреновац, Држановац и С. Божурна. 

Извођење пројектне  активности из става 1. овог члана почиње 20. јануара 2021. и траје 10 
месеци. 
 

Члан 2. 
 

 Скупштина општине обезбедила је у буџету општине Житорађа за 2021. годину средства у износу 
од 8.974.730,00 динара за финансирање пројектне активности из члана 1. ове одлуке. 
 

Члан 3. 
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу града Ниша''. 
 
 Број: 119-62/2021-01 
 У Житорађи, 8. јануар 2021. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Небојша Стевановић, с.р. 

ПРЕДСЕДНИК 
 

8. 
 
На основу члана 39. став 1. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним 
ситуацијама („Сл. гласник РС“, број 87/2018), члана 20. став 1. тачка 8. и члана 44. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон 101/2016 – др. закон и 47/2018) и члана 
67. Статута општине Житорађа („Сл. лист града Ниша“, бр. 27/19), а на основу Закључка општинског 
штаба за ванредне ситуације број 217-79/2021-01 од 11.01.2021. године, председник општине доноси, 
 

О  Д  Л  У  К  У 

о проглашењу ванредне ситуације за целу територију  

      општине Житорађа 

  
1. Проглашава се ванредна ситуација за целу територију општине Житорађа. 

 
2. Ванредна ситуација се проглашава због обилних кишних падавина, поплавама, појавом бујичних 

вода и угроженог становништва и спровођења оперативних мера заштите и спасавања. 
 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 2                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. јануар 2021. године 
 

 

 

 

3. О спровођењу ове одлуке стараће се општински штаб за ванредне ситуације општине Житорађа 
у складу са чланом 43. и чланом 44. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“, број 87/2018). 
 

4. Ову одлуку доставити Окружном штабу за ванредне ситуације Топличког УО, Републичком штабу 
за ванредне ситуације - Сектору за ванредне ситуације, Одељењу за ВС у Прокупљу, јавним 
предузећима, установама и другим учесницима у спровођењу мера заштите и спасавања. 

 

5. Ова одлука ступа на снагу даном одмах и биће објављена у Службеном листу града Ниша.    
              

Број: 217-80/20-01 
У Житорађи 
Дана: 11.01.2021. године 
 
                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

 
                                                                                                                Иван Станојевић, с.р. 
 

С А Д Р Ж А Ј: 

   
 Град Пирот  

   
1. Одлуке о конверзији потраживања у удео града Пирота у капиталу Привредног друштва 

,,Симпо‘‘ а.д. Врање по основу изворних јавних прихода ......................................................  
 
1 

2. Одлуке о измени одлуке о платама, накнадама и другим примањима изабраних, 
именованих и постављених лица, накнадама одборника и чланова радних тела 
Скупштине града Пирота ................................................................................................................  

 
 
2 

3. Одлуке о реализацији буџета у делу планираних расхода за услуге социјалне заштите за 
2021. годину ......................................................................................................................................  

 
2 

   
 Општина Дољевац  

4. Одлука о усвајању Оперативног плана – друга фаза Мобилног тима за инклузију Рома и 
Ромкиња Општине Дољевац за 2020-2021 годину  ...................................................................   

 
3 

 Оперативни план – друга фаза Мобилног тима за инклузију Рома и Ромкиња Општине 
Дољевац за 2020-2021 годину .......................................................................................................  

 
4 

 Председник  

5. Одлуке о проглашењу ванредне ситуације за целу територију општине Дољевац ..........  17 
  

Општина Житорађа 

 

6. Одлука о прихватању Пројекта извођења пројектне активности „Унапређење квалитета 
пружања гинеколошких услуга у Дому здравља Житорађа“. .................................................  

 
18 

7. Одлука о прихватању Пројекта Дома здравља Житорађа за извођење пројектне 
активности „Унапређење квалитета здравствених услуга за лица старија од 65 година и 
лица са посебним потребама“  .....................................................................................................  

 
 

19 
 Председник  

8. Одлуке о проглашењу ванредне ситуације за целу територију општине Житорађа  ........  19 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 

   телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 

Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


